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Öz: Bu makalede Prof. Dr. Yılmaz Kurt’un hayatı ve eserleri ortaya konulmuştur. Yılmaz Kurt, 

Osmanlı Sosyal ve Ekonomik Tarihi, Çukurova Tarihi, Ayanlar, Osmanlı Türkçesinin Öğretimi, 
Onomastik ve Defteroloji alanında sayısız eser vermiş bir akademisyendir. Osmanlı Tarihi ve 

Osmanlı Türkçesi alanında verdiği eserlerle Türkiye’de yeri doldurulamaz bir isimdir. Bu amaçla, 

Yılmaz Kurt’un özgeçmişi ve eserleri bu çalışmanın ana konusunu oluşturmaktadır. 

Anahtar Kelimeler: Yılmaz Kurt, Çukurova Tarihi, Onomastik, Osmanlı Türkçesi, Biyografi 

Abstract: In this article, Prof. Dr. Yilmaz Kurt’s life and his works have been revealed. Yilmaz Kurt is 

an academician who have given numerous works on social and economical history of Ottoman 

Empire which is specially, history of Cukurova region, Aʻyans (notables), Onomastic, defteroloji and 

teaching of Ottoman Turkish. He is a irreplacable name in Turkey for his work on Ottoman Turkish 
and Ottoman History area. For this purpose, Yılmaz Kurt's biography and his works will constitute 

the main subject of this study. 
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Yılmaz Kurt, 17 Kasım 1948 tarihinde Osmaniye’de doğdu. İlk ve ortaöğrenimini 

Osmaniye’de tamamladı. 1966 yılında Osmaniye Lisesi’ni bitirdi. Üniversitede Hukuk 

bölümünü okumak istemesine rağmen, tercihini İlahiyat Fakültesi’nden yana kullandı ve 

Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi’ne kaydoldu. 1971 yılında Prof. Dr. Hüseyin Gazi 

Yurdaydın danışmanlığında 1908 Sonrası Düşünce Akımları ve Atatürkçülük adlı teziyle bu 

fakülteden mezun oldu. 

 Mezuniyetinin ardından ilk görev yeri olarak İstanbul Çatalca Lisesi’ne atandı, daha 

sonra Kırşehir ve Ankara’da da öğretmenlik yaptı. Öğretmenlik yaptığı yıllarda ikinci bir 

fakülteyi bitirmeye karar verdi. Ankara Üniversitesi Dil ve Tarih-Coğrafya Fakültesi Yakınçağ 

Tarihi Anabilim Dalı’na kaydını yaptırdı ve buradan 1983 yılında mezun oldu. 

1984 yılında Dil ve Tarih-Coğrafya Fakültesi Tarih Bölümü’nde Osmanlıca Okutmanı 

olarak göreve başladı. Adana Mufassal Tahrir Defteri (980 H. - 1572 M.) isimli yüksek lisans 

tezi ile 1986 yılında Gazi Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü’nden yüksek lisans diploması 

aldı. 1992 yılında XVI. Yüzyıl Adana Tarihi isimli doktora tezi ile Hacettepe Üniversitesi 

Sosyal Bilimler Enstitüsü’nden Doktor unvanı aldı.  

Dil ve Tarih-Coğrafya Fakültesi’ne 1994 yılında Yardımcı Doçent olarak atandı. 1995-

2001 yılları arasında DTCF’deki derslerinin yanı sıra Bilkent Üniversitesi Tarih bölümünde 
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Osmanlıca dersi verdi. 2003 yılında DTCF’de doçent oldu. 2009 yılında DTCF Tarih 

Bölümü’ne profesör olarak atandı.  

 

2009-2015 yılları arasında OTAM (Osmanlı Tarihi Araştırma ve Uygulama Merkezi) 

Müdürlüğü görevini yürüttü. 2003-2005 yılları arasında Kazakistan Ahmed Yesevi 

Üniversitesi’nde, 2008 yılında Estonya Tallinn Üniversitesi’nde ve 2012 yılında Macaristan’da 

Eötvös Lorand Üniversitesi’nde (ELTE) Prof. Dr. Geza David’in müdürü olduğu Şarkiyat 

Enstitüsü’nde misafir öğretim üyesi olarak kısa süreli bulundu. 2012-2015 yılları arasında 

DTCF Tarih Bölüm başkanı olarak da görev yapan Yılmaz Kurt, 10.01.2016 tarihinde emekli 

olmuştur. 

Akademik kariyerini geçirdiği DTCF’de Osmanlı Paleografyası, Osmanlıca Tarihî 

Metinler ve Osmanlı Arşiv Metinleri, Osmanlı Diplomatikası, Osmanlı Tarihi (1600- 1800) 

derslerini vermiştir. 

Çağrı ve Ceren’in babası; Lara, Kerem İlbey ve Selcen İlbike’nin dedesidir.  
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Yayınlarından da anlaşılacağı üzere, Yılmaz Kurt özellikle Osmanlı Türkçesi, Çukurova 

tarihi ve arşiv belgelerinin yayın ve kritiği üzerinde ihtisaslaşmıştır. Yapmış olduğu yayınlarla 

akademik camiada önemli bir yerde durmaktadır. Osmanlı Türkçesi öğretiminde kendine özgü 

yöntemiyle Osmanlı Türkçesine hakim olan sayısız öğrenci yetiştirmiştir. Osmanlı Türkçesine 

Giriş, Osmanlıca Dersleri 1, Osmanlıca Dersleri 2 ve Osmanlı Paleoğrafyası ve Diplomatikası 

isimli kitaplarıyla Osmanlı Türkçesi öğretiminde kült eserler ortaya koymuştur. Kitapları 

Türkiye’de 50’den fazla tarih bölümünde okutulmaktadır. 

 

Perili Köşk, Yüksek Ökçeler, Harem, Acımak, Bir Ermeni Gencinin Hatıraları, Sokollu 

Mehmed Paşa, Muhteşem Süleyman Tarih-i Ebu’l-Fârûk,  Muhteşem Yüzyıl Tarih-i Ebu’l-

Fârûk, Kânûnî Dünyânın Mimarı Tarih-i Ebu’l-Fârûk ve Sarı Selim Tarih-i Ebu’l-Fârûk adlı 

eserleri, Osmanlı Türkçesini öğrenmeye yönelik yardımcı kitaplardır. Bu kitaplar sayesinde 

öğrenciler, Osmanlı Türkçesi metni okurken aynı zamanda günümüz Türkçesi karşılıklarını da 

bulabilmekteler. Bu tür kitapların Osmanlı Türkçesinde kullanılması Prof. Dr. Yılmaz Kurt’un 

Osmanlı Türkçesinin öğretimine verdiği önemi ve ortaya koymuş olduğu metodunu göstermesi 

bakımından önemlidir.  

Bununla birlikte kişi adları (onomastik) ve yer adları (toponomi) üzerinde yapmış olduğu 

öncü çalışmalar bugün en çok atıf alan çalışmalardandır. Adana, Tokat, Sivas, Çorum, 

Giresun, Diyarbakır, Kozan, (Sis), Gönen, Yabanabad, İncesu ve Ayaş bölgeleri üzerine 

Onomastik çalışmalarda bulunmuştur.  

Koçi Bey Risalesi, Netâyicü’l-Vukûʻât, Târîh-i Ebu’l-Faruk gibi birinci el kaynakları 

yayına hazırlamış ve geniş okuyucu kitlesine ulaştırmayı başarmıştır. Böylece, Osmanlı tarihi 

kaynaklarının tarihçiler ve araştırmacılar tarafından daha rahat kullanımını sağlamıştır 

Çukurova Tarihinin Kaynakları I-VI serisi ile esas çalışma alanı olan Çukurova bölgesinin 

klasik dönem kaynaklarından olan tahrir defterlerini günümüz Türkçesine aktararak bölgenin 

tarihinin aydınlatılması hususunda da öncülük etmiştir. Çukurova üzerine araştırma yapacak 

bir araştırmacının, Yılmaz Kurt’un hazırlamış olduğu bu seriye bakmadan yayın yapamayacak 

olması bile, bölge tarihi açısından ne kadar önemli bir iş yapmış olduğunu ortaya koymaktadır. 

Ayanlar hususunda da araştırmalarda bulunan Kurt, Çukurova bölgesinde yaşayan 

Hasanpaşazadeler, Ramazanoğulları, Özeroğulları, Küçükalioğulları ve Menemencioğulları 

aileleri hakkında tebliğler sunmuş ve makaleler yayınlamıştır. Menemencioğulları Tarihi isimli 

kitapla arşivlerimizde örneği çok az görülen bir aşiret reisinin hatıralarını literatüre 

kazandırmıştır. Bu eser, Çukurova’nın o dönemki sosyal hayatını doğrudan bölgede yaşayan 

bir aşiret reisinin gözünden anlatması bakımından büyük bir önemi haizdir. 
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Yukarıda ismi geçenlerin dışında Timar Ruznamçe defterleri, Timar yoklama defterleri, 

nüfus defterleri, evkaf defterleri, şer’iyye sicilleri gibi Osmanlı dönemine ait önemli defterler 

üzerinde çalışmalar yapan bir defterologdur Yılmaz Kurt. Türk Devleti ve milletinin yanında 

olmayı kendisine ödev bilmiş olan Prof. Dr. Kurt, Pontus Meselesi” üzerine de yayınlar 

yapmıştır. 

Yetiştirdiği öğrencileri, bugün Türkiye’nin birçok üniversitesinde akademisyen olarak yer 

almaktadır. CIEPO, Türk Tarih Kongresi, ICANAS, Türkiye’nin Sosyal ve Ekonomik Tarihi 

Kongresi, Tapu Arşiv Kongresi gibi uluslararası prestijli sempozyumlarda yer almıştır. Ayrıca 

sayısız yurtiçi sempozyum, konferans ve panellerde bulunmuş ve halen de yer almaya devam 

etmektedir.  

Düzenleyicisi olduğu Osmanlı Türkçesi Çalıştayı ile Türkiye üniversitelerindeki Osmanlı 

Türkçesi ile ilgili bölümlerin başkanlarına davet göndererek, Osmanlı Türkçesinin geleceği 

hakkında önemli bir çalıştay yapmıştır. Yine bölüm başkanlığı döneminde Tarihte Ankara 

Sempozyumu ile üniversitesinin yer aldığı şehir olan Ankara tarihi üzerinde, ulusal ve 

uluslararası araştırmacıların katılımıyla büyük bir sempozyum düzenlemiştir. Osmanlı 

Türkçesi hususunda ülkenin değişik yerlerindeki panellere konuşmacı olarak davet edilmiş, 

ulusal basında dahi bilgisine başvurulan bir akademisyen olmuştur. 

 Yüksek lisansta tez danışmanlığımı üstlenmiş olan Prof. Dr. Yılmaz Kurt ile çalışmak, 

onun bilgi ve deneyimlerinden yararlanmak bir tarihçi adayının başına gelebilecek en büyük 

şans olsa gerek. 4 yıl boyunca bilfiil beraber çalıştığım ve çalışmaktan da mutluluk duyduğum 

sevgili hocam Prof. Dr. Yılmaz Kurt’a can ü yürekten teşekkürlerimi sunuyorum. Bundan 

sonraki hayatında sağlıklı bir yaşam ve akademik araştırmalarının devamını diliyorum. 
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Konferans, 2010. 

“The Zawiyas in Sarajevo”, The Place and Role of Dervish Orders in Bosnia-

Herzegovina, Saraybosna Şarkiyat Enstitüsü 13-15 Aralık 2007.  

TRT-INT’te TTK Başkanı Prof. Dr. Yusuf Halaçoğlu tarafından hazırlanan AYDIN 

BAKIŞI isimli programda Pontus Meselesi sırasında Rum Çetelerinin işlediği cinayetler 

konusunda konuşma, (aydinbakisi@trt.net.tr), Mayıs 2006.  

TRT- INT, 23 Mayıs 2006, saat 10.27, Prodüktör Vahap Candan tarafından hazırlanan 

ARAYIŞ adlı canlı yayında Pontus Meselesi’nin tarihi arkaplanı konusunda konuşma, 

(arayis@trt.net.tr), Mayıs 2006. 

 “Diyarbakır Sancağı Kişi ve Yer Adları”, Türk Dil Kurumu Konferans Salonu, 

Diyarbakır Kültür ve Yardımlaşma Vakfı Genel Başkanlığı, Ekim 2000, Ankara. 

“Niksar Kazası Yer Adları”, Danişmendliler Döneminde Niksar’da Tıp, Tarih ve 

Kültür Sempozyumu, 6-7 Ekim 2000, Niksar Niksar Belediye Başkanlığı. 

“Kınık Kazasında Aşiretler”, Osmanlıdan Cumhuriyete Osmaniye Sempozyumu, 12 

Mayıs 2000. 

 “Kars-ı Maraş (Kadirli) Sancağında Nüfus”, XIII. Türk Tarih Kongresi, Ankara:4-8 

Ekim 1999  

“Boyabat Kişi ve Yer Adları”, Sinop Belediyesi tarafından düzenlenen Osmanlı 

İmparatorluğu’nun Kuruluşunun 700. Kuruluş Yıldönümü Etkinlikleri, 25 Haziran 1999, 

Boyabat/Sinop. 

 “Menteşe Sancağı Yer Adları”. Osmanlı’nın 700. Yılında Muğla Sempozyumu, 6-7 

Mayıs 1999, Muğla. 

 “XVI. Yüzyılda Gönen ve Yöresi”, Gönen Belediyesi tarafından düzenlenen 

Geçmişten Günümüze Gönen Sempozyumu, 5- 6 Eylül 1998, Gönen. 

 “XVI. Yüzyılda Özer İli ve Çevresinde Yaşayan Türkmen Cemaatler”, Hatay Dörtyol 

Belediyesi tarafından Millî Mücadelede İlk Kurşunun Atılmasının 79. Yıldönümünü kutlama 

etkinlikleri içerisinde düzenlenen sempozyum, 18-19 Aralık 1997, Dörtyol/Hatay. 

“XVI. Yüzyılda Adana ve Çevresinde Aşiretler”, 5 Ocak 1997 tarihinde Türk Tarih 

Kurumu tarafından düzenlenen Adana’nın Kurtuluş Yıldönümü Kutlamaları. 

“Osmanlılar Zamanında Adana”, Tarih İçinde Adana Paneli, (Ekim 1994, Adana). 

“Çorumda Yer Adları”, Çorum- Osmancık I. Kültür ve Sanat Festivali, (Ekim 1994, 

Çorum). 

“Adana’da Ramazanoğulları Vakfı”, Adana VIII. Altın Koza Kültür ve Sanat Festivali, 

Adana Tarihinden Eksik Sayfalar, (27 Eylül 1994, Adana). 
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II. Milletlerarası Osmanlı Tahrir Defterleri Sempozyumu, 18-19 Mart 1994, Erlangen/ 

Almanya.  

I. Milletlerarası Osmanlı Tahrir Defterleri Sempozyumu, 26-28 Ekim 1992, Konya.  

“Adana’da 1572‘de Kullanılan Türk Şahıs Adları”, VI. Türkoloji Kongresi, Eylül 

1986, İstanbul.  

Projeler: 

Ankara Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü Taşınmaz Geliştirme Anabilim Dalı 

tarafından 2011-2014 tarihleri arasında yürütülen Türkiye’de Yabancıların Taşınmaz 

Edinimi ve Etkilerinin Değerlendirilmesi başlıklı proje: TC. Çevre ve Şehircilik Bakanlığı 

Tapu ve Kadastro Genel Müdürlüğü adına Türkiye Bilimsel Teknolojik Araştırma Kurumu 

(TÜBİTAK) Kamu Araştırmaları Grubu (KAMAG) tarafından desteklenmiştir. 

Başkanlığını TTK Başkanı Prof. Dr. Yusuf Halaçoğlu’nun yaptığı, Prof. Dr. 

Bahaeddin Yediyıldız, Prof. Dr. Özer Ergenç’in yöneticiliğini yaptığı Türkiyenin Sosyal ve 

Kültürel Tarihi Projesi’nde (TÜSOKTAR) Çukurova Tarihinin Kaynakları Dizisi’nin 

hazırlanması. 

Başbakanlık Müsteşarlığı başkanlığında Tapu ve Kadastro Genel Müdürlüğü 

bünyesinde oluşturulan, Üniversite’den öğretim üyelerinin yer aldığı Osmanlı Arşivleri 

Araştırma Komisyonunda İlmi Değerlendirme Kurulu üyesi. Bu proje kapsamında yayına 

hazırlanan kitaplar 155numaralı Diyarbekir Eyaleti Tapu Tahrir Defteri.  

 

 


